
RODINNÉ CENTRUM
SLUNEČNÍK, Z.S.

KDO JSME 
aneb NAŠE POSLÁNÍ

KOMU JSOU NAŠE 
SLUŽBY URČENY

Výroční zpráva 2021

CÍLEM NAŠÍ
ORGANIZACE JE:

Č E R V E N  2 0 2 1                              N E P R O D E J N Ý  V Ý T I S K

- zprostředkovat plnohodnotné využití
volného času rodičů na mateřské a
rodičovské dovolené
- vytvářet prostředí pro setkávání osob
všech generací
- podporovat rozvoj rodiny společným
setkáváním, pořádáním přednášek,
seminářů a besed. Získávání a
předávání odborných poznatků o
výchově, zdraví,
psychologii zdravého života, kultury a
ekologie.
- pobyty pro děti a celé rodiny, tábory
pro děti, víkendové akce, výlety

- umožnit rodičům vzájemně se
potkávat, vzdělávat se a aktivně
využívat svých schopností a
znalostí
- rozvoj dobrovolnických aktivit
- rekvalifikace a další vzdělávání
žen na mateřské dovolené, pomoc
při hledání místa a v návratu do
zaměstnání
- péče o děti v dětské skupině,
příležitostné hlídání
- obnova tradic a řemesel, kulturní
a sportovní programy pro děti i
dospělé

- činit prevenci psychickým stavům
vznikajícím jako následek sociální
izolace a ztráty společenské prestiže
matek na mateřské dovolené,
psychologická pomoc matkám, krizová
intervence
- zdravotní cvičení a rehabilitační
prevence
- cvičení pro těhotné, předporodní
kurzy, podpora kojení
- poskytnutí příležitostí k předávání
zkušeností při výchově dětí a vedení
domácnosti
- sociální adaptace a integrace dětí
zdravých i postižených do kolektivu

- rodičům na mateřské
či rodičovské dovolené
- dětem (předškolního a
školního věku) a
mládeži do 26 let
- seniorům
- celým rodinám

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  1      

 Rodinné centrum Slunečník je
dobrovolné, nepolitické a neziskové
sdružení, které usiluje o posilování
hodnot rodiny, úlohy rodičů a
mateřské role ženy ve
společnosti. Tímto se snaží
přispívat k větší harmonii rodin a
zdravému psychickému vývoji dětí. 
 Rodinné centrum Slunečník v
rámci své činnosti realizuje
takové aktivit, které napomohou
zabránit sociální izolaci rodičů na
mateřské a rodičovské dovolené.

 

POSKYTOVANÉ
SLUŽBY

- vzdělávání žen/rodičů na mateřské a
rodičovské dovolené – vzdělávací
semináře, workshopy, přednášky
- realizace tvoření pro všechny, Keramika
- organizace kulturních a sportovních
programů pro děti i dospělé, pobyty a
akce v přírodě (přednášky a besedy s
tématikou rodiny, zdraví, zdravého
rodinného života, kultury atd.)
- tábory pro děti a rodinné rekreace,
víkendové akce
- výtvarné a keramické dílny pro mateřské
školy, základní školy a veřejnost
- poskytování péče o děti od 18 měsíců
do 6let (Dětská skupina Rozmarýnek,
Dětská skupina Jasmínka, Dětská
skupina Violka)



Rodinné centrum Slunečník
 

Vedoucí rodinného centra: Mgr. Irena Beránková
Zástupce vedoucí rodinného centra: Leona
Říhová
Koordinátorka/provozní centra (Důlce): Irena
Richterová
Účetní: Zdeňka Dvořáková
Lektoři
Kreativní klub Motalinky, Keramika, S-Klub (Klub
aktivních seniorů) – Irena Richterová
Kreativní dílna Duha – Irena Richterová, Leona
Říhová, Andrea Hricková
Oddíl Kamarádi – Andrea Hricková
Oddíl NERF – Jan Beránek
Oddíl Airsoftu – Lukáš Matuška
Dobrovolnice – Marcela Králíková

 Členskou základnu spolku Rodinné centrum
Slunečník, z.s. tvoří nejvyšší rozhodující
orgán sdružení – Valná hromada.

 V roce 2021 mělo RC Slunečník
 7 aktivních členů:
Mgr. Irena Beránková, Zdeňka Dvořáková,
Leona Říhová, Irena Richterová, Lucie
Valentová, Andrea Hricková, Milan Beránek.

NÁŠ TÝM V ROCE 2021

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  2     

RADA SPOLKU
Mgr. Irena Beránková
–předsedkyně spolku
Leona Říhová 
–místopředsedkyně
spolku
Lucie Valentová 
–členka rady

Pečovatelky v dětských skupinách
 

 Dětská skupina Rozmarýnek
 - Eva Pixová, Miluše Rosulková
 Dětská skupina Jasmínka
 - Irena Sochorová, Gabriela Malečková
 Dětská skupina Violka
- Dana Nebřenská, Leona Říhová (do 11/2021),
Lucie Valentová (od 11/2021)
Výpomoc v dětských skupinách:
Andrea Hricková, Leona Říhová, Lucie Hrdličková,
Marcela Králíková
Ředitelka DS a pečovatelka: Mgr. Irena Beránková

ČLENSKÁ ZÁKLADNA



NAŠE AKTIVITY 
V ROCE 2021

 Aktivity pro děti a mládež v rámci projektu
KAMARÁDI aneb „Přijď mezi nás“:

 V roce 2021 byly bohužel aktivity ovlivněny
pandemií Covid-19 a nastavenými
opatřeními vlády ČR. Volnočasové aktivity
se nemohly uskutečnit v období od  01-
05/2021. Činnost oddílů tak probíhala v
omezené míře, stejně tak i počet
plánovaných akcí byl menší.
 Při RC Slunečník v roce 2021 fungovaly 2
oddíly:

2. Airsoft (Military) oddíl – jedná se o
oddíl s tematikou vojenství, airsoftu a
military. Děti se scházely pravidelně 1x za
14 dnů v sobotu v časové dotaci 4 h.
Oddíl/družinku vede 1 vedoucí a dle
potřeby až 2 instruktoři a v prvním pololetí
bylo v oddíle registrováno 19 dětí a
mládeže a ve 2. pol. r. 2021 12 dětí ve
věku od 9 do 18 let. Oddíl fungoval od
května do listopadu 2021. Od prosince
jsme bohužel z důvodu častých
onemocnění dětí Covid-19 schůzky
nerealizovali.

Dopad projektu a jeho výstupy – konkrétní výstupy projektu
 
 Výstupy projektu
 2 oddíly – celkem 25 dětí (ve věku od 5 do 18 let), (pozn. některé
děti navštěvují oba oddíly), na pravidelné činnosti se dále podílí 2 až
3 dospělé osoby, 3 instruktoři (ve věku od 15 do 18 let)
 na jednorázových akcích, víkendových pobytech, táborech: až 10
dospělých osob.

 Vícedenní akce – celkem 4 akce – za účasti 71 dětí
 2 víkendovky – 25 dětí
 2 pobytové tábory – 46 dětí

 Pravidelně realizujeme víkendové akce pro děti z oddílu, příp. i pro
neregistrované děti. V roce 2021 se díky častým opatřením a
restrikcím ohledně pandemie Covid-19 podařilo uspořádat pouze 
2 víkendové akce:
 1. V termínu 28.-30.5.2021 na Zásadě u Kadaně za účasti 6 dětí a
2 dospělých.
 2. V termínu 17.-19.9.2021 na Zásadě u Kadaně za účasti 19 dětí
(ve věku od 7 do 18 let) a 7 dospělých.

1. Oddíl Kamarádi (tábornický oddíl) –
pravidelná týdenní činnost, děti se
scházely každou středu (na 2 h) v
klubovně v Důlcích 74, Ústí nad Labem
(centrum). Činnost družinky je zaměřena
na turisticko tábornické dovednosti, děti se
učí uzlovat, šifrovat, rozdělávat ohně,
mapové a turistické značky atd. Oddíl
fungoval pouze od května do června 2021
a navštěvovalo jej 6 dětí ve věku od 5 do 8
let.

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  3     

AKTIVITY PRO DĚTI

Aktivity v rámci výzvy MŠMT „LETNÍ KEMPY 2021“:

 Program jednotlivých kempů umožnil dětem nejen získávání
nových vědomostí a znalostí různých oblastí vědy, historie, ale i ze
života, mimo to také kempy umožnily dětem opakovaně se stýkat,
navázat nová přátelství apod. V rámci pobytových kempů jsme vždy
uspořádali 1 výlet (Štola Jáchymov a porcelánka Klášterec nad
Ohří) a v rámci příměstských kempů vždy 2 celodenní výlety
(Zámek Velké Březno, Skanzen Zubrnice, Zemědělské muzeum
Praha, Zámek kladno atd.). Součástí letních kempů bylo i
každodenní doučování a to zábavnou formou – různé hry, kvízy,
doplňovačky.
 Projekt, resp. realizací letních kempů byly naplněny cíle dotačního
programu, účel dotace tak byl naplněn.
 Celkem jsme v období letních prázdnin 2021 uspořádali 5 letních
kempů – z toho 3 příměstské a 2 pobytové. Celkově se našich
kampů zúčastnilo 90 dětí (některé se opakují).



RC Slunečník se v roce 2021 zapojil do FESTIVALU
RODINY, který probíhal v období od 7.5.-20.6.2021.

 V rámci festivalu jsme uspořádali 6 akcí:
1. Květinová galerie – 5.-16.5.2021
 V rámci akce jsme v ul. Kubelíkova vyzdobili oplocení
u dětských skupin. K tvoření byly vyzváni i rodiče s
dětmi.
2. Květinová akademie – 15.5.-16.6.2021
 Šlo o facebookovou kreativní výzvu pro rodiny s
dětmi. Každý týden jsme zveřejňovali návody na
tvoření s květinovou tématikou.
3. Večerníčkova zahrada – 26.5.2021
4. Oslava dne dětí se Slunečníkem – 1.6.2021
 Oslava dětského dne formou zábavného sportovního
odpoledne a aktivit pro děti i rodiny na zahradě v ul.
Kubelíkova.
5. Kreativní workshopy pro celé rodiny
6. Květinová slavnost – 16.6.2021
 Společné setkání rodin a zároveň vyhodnocení
Květinové galerie, zábavné posezení s rodinami s
občerstvením.

Mariánská strašidla – akce se konala v neděli
12.9.2021 (V tomto roce se konal již 13. ročník.).
 Akce se zúčastnilo 75 dětí a cca 110 až 120
dospělých, na přípravě a realizaci se podílelo 30 osob
(z toho 2/3 dětí a to dobrovolníků, ale i členů našich
oddílů).
 V rámci dané akce byl připraven pohádkový okruh
okolím Mariánské skály, Dobětické louky a Bertiným
údolím zpět do Důlců. Na trase bylo pro děti
připraveno celkem 25 stanovišť s úkoly a pohádkovými
postavami.

Večerníčkova zahrada – akce se uskutečnila
9.6.2021 a probíhala v dopoledních i odpoledních
hodinách.
 Akce probíhala na zahradě u objektu v ul. Kubelíkova.
V letošním ročníku děti plnily 20 úkolů. Večerníčkovy
zahrady se zúčastnilo 88 dětí a více jak 49 dospělých.

Obě akce byly spolufinancovány Statutárním městem
Ústí nad Labem.

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  4

JEDNORÁZOVÉ AKCE PRO DĚTI A
MLÁDEŽ, RODINY S DĚTMI

KULTURNÍ AKTIVITY

Celoroční kulturní projekt:
 Kreativní a výtvarná dílna DUHA

 

 Dílčí popis realizace projektu:
 Rok 2021 byl opětovně ovlivněn epidemiologickou
situací s pandemií Covid-19. Nicméně se nám i tak
podařilo zrealizovat velkou část projektu.

 1. Kroužek keramiky
 Kroužek od konce května probíhal i nadále každou
středu od 15 do 17.30 h. Pravidelně na kroužky
keramiky docházelo 6 dospělých a 2 děti, na každém
setkání je pravidelně 4 až 6 osob. Kroužek probíhal v
Důlcích. V období od ledna do května probíhal kroužek
distanční formou. V době, kdy nemohly fungovat
volnočasové aktivity jsme nabídli našim účastníkům
možnost tvoření doma – kdo měl z účastníků zájem,
mohl si vzít výtvarný materiál a tvořit doma. V dílně jsme
pak zajistili výpal výrobků.

 2. Keramika a výtvarné dílny pro mateřské školy a
dětské skupiny, příp. základní školy
 Již od roku 2015 spolupracujeme s mateřskými školami
v Ústí nad Labem. Vzhledem k situaci s Covid-19 jsme
bohužel nemohli realizovat dílny v 01-03/2021. V jarních
měsících probíhaly dílny spíše sporadicky. V některých
případech jsme opětovně řešili situaci tak, že jsme do
MŠ či DS poskytli veškerý materiál, šablony, nástroje i
podrobný návod ke keramickému či jinému výrobku.
Dílny byly zaměřeny na keramické tvoření, několik z
nich však bylo zaměřeno i na jiné výtvarné techniky jako
je např. výroba mýdel a malování na trička. V roce 2021
jsme celkem uspořádali 45 dílen (z toho 41 tematicky
zaměřených na keramiku a 4 dílny s jinou tematikou),
kterých se zúčastnilo 811 dětí a 125 dospělých.
 Celkem se zapojilo více jak 12 MŠ, ZŠ či DS.

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2021



WORKSHOPY
 11.10.2021 – výroba šperků – z plastů, keramiky atd.
 25.10.2021 – Macramé Anděl – drhání
 15.11.2021 – Macramé listy – drhání
 6.12.2021 – potisk triček a malování na textil

KREATIVNÍ PODZIM

 Hlavním cílem projektu byla příprava a realizace akce
s názvem Kreativní podzim – jednalo se o soubor 5
kreativních workshopů:
 4 workshopy byly zaměřeny monotematicky vždy na
jednu techniku a 1 workshop byl souborem několika
různých kreativních workshopů.

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  5

Poznáváme naše tradice, aneb Výtvarné dílny
pro všechny

 Jednalo se o realizaci dílen zaměřených na oslavu
jarních a zimních svátků. V plánu byla realizace
Velikonočních a Adventních dílen.
 Bohužel byla realizace dílen ovlivněna pandemií Covid-
19, kdy byl v období od 03-05/2021 zaveden v ČR
lockdown a veškeré kulturní a volnočasové aktivity byly
omezeny či zakázány. Z toho důvodu jsme nemohli
velikonoční dílny zrealizovat.

 Situace se změnila na podzim a tak jsme mohli v
omezené míře připravit Adventní dílny.

 Vánoční výtvarné dílny byly zaměřeny na zimní
tématiku, resp. vánoční a na dobu Adventu. Dílny
probíhaly v době od listopadu do prosince 2021, a to
přímo v mateřských školách či dětských skupinách v
Ústí nad Labem a okolí.

 Zapojilo se celkem 10 organizací: 3 dětské skupiny, 2
MŠ a 1 přípravná třída při ZŠ Anežky České, dále byl
výtvarný materiál poskytnut do 2 tříd ZŠ.

 Celkem bylo zapojeno 166 osob – 150 dětí a 16
dospělých. Do realizace byli zapojeni zaměstnanci RC
Slunečník.

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2021

Kreativní sobota – 6.11.2021
 Pro zájemce byly připraveny 3 kreativní workshopy:
 1. Workshop Výroba mýdel
 2. Workshop Malování a potisk textilu
 3. Workshop pro děti – korálkování, malování
dřevěných dekorací
 Akce se zúčastnilo 10 dospělých a 12 dětí.

 Na realizaci Kreativní soboty se podílely 4
zaměstnankyně RC Slunečník a dobrovolníci, na
realizaci kreativních seminářů zaměstnanci RC
Slunečník.
 Celkem se zúčastnilo 47 osob – z toho 35 dospělých a
12 dětí.



CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0011160
(Projekt navázal na projekt č.
CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0002152)
Projekt je zaměřen na provoz dětské skupiny. 
- od 1.4.2019 projet plynule navázal na předchozí
projekt
Provoz dětské skupiny byl zahájen 3.4.2017 a bude
pokračovat do 31.3.2022.
Provoz DS: od 7.30 do 16 hodin
Kapacita dětské skupiny je 12 dětí.

DĚTSKÉ SKUPINY

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  6    

Motalinky aneb Klub seniorů
 Jedná se o kreativní klub, který funguje od r. 2009. Klub je
realizován každé pondělí od 14.30 do 17.30 a aktivně se ho účastní
6 až 8 osob většinou v seniorském věku. Náplní klubu bylo a je
především kreativní tvoření – konkrétně pletení z papíru.
 Klub mohl kvůli pandemii Covid-19 probíhat pouze v období od 09-
12/2021, celkem se uspořádalo 11 schůzek.

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0016491 
(Projekt navázal na projekt č.
CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008439
Projekt je zaměřen na provoz dětské skupiny. 
- od 1.7.2020 projet plynule navázal na předchozí
projekt
Provoz dětské skupiny byl zahájen 1.7.2018 a bude
pokračovat do 31.3.2022.
Provoz DS: od 7.30 do 16 hodin
Kapacita dětské skupiny je 12 dětí.

AKTIVITY NEJEN PRO
SENIORY

PROJEKT
DĚTSKÁ SKUPINA ROZMARÝNEK

PROJEKT
DĚTSKÁ SKUPINA JASMÍNKA

PROJEKT
DĚTSKÁ SKUPINA VIOLKA

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_111/0015038
V roce 2019 se nám podařilo získat dotaci na
vybudování třetí dětské skupiny.
Tato DS byla vybudována v roce 2020 a 1.7.2020 byl
zahájen provoz dané skupiny.
Provoz DS: od 7.30 do 16 hodin
Kapacita dětské skupiny je 12 dětí

Adresa místa provozu dětských skupin: 
Kubelíkova 1231/1, 400 03 
Ústí nad Labem - Střekov

Kapacita zařízení péče o děti: 12 (tj. celkem 36) dětí.
Dětské skupiny jsou financovány Evropskou unií.

 

PLÁNY PRO ROK 2022   
V roce 2022 chceme i nadále pokračovat v provozování dětských skupin, včetně
přípravy na státní financování dětských skupin. Dále plánujeme rozvíjet aktivity
rodinného centra, tj. rozvoj v aktivitách pro rodiny s dětmi, děti a mládež i seniory.
I nadále plánujeme realizaci kroužků Motalinky a Keramika, chceme i nadále
pokračovat v realizaci Výtvarné dílny DUHA – aktivity pro děti z MŠ a DS. Rádi
bychom také vybudovali zahradu pro děti z našich dětských skupin.



PŘÍJMY Kč

EU (ESF) – Dětské skupiny 3 931 900

MŠMT – letní kempy 225 000

Statutární město Ústí nad Labem 73 400

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, ví-
kendové akce, vstupné na akce, členské
příspěvky)

112 522

Vlastní činnost – Dětské skupiny 
(příjmy – školné)

620 311

Dary 3 375

Dobrovolnictví 0

Členské příspěvky 500

Úroky 62

Celkem 4 966 570

VÝDAJE Kč

Mzdové náklady, včetně zákonných
odvodů

2 764 532

Materiál 685 435,90

Služby (nájem, ostatní služby) 1 527 854,50

Celkem 4 977 822,40

Hospodářský výsledek -11 252,40

Získané dotace v roce 2021  
- dle projektů a zdrojů 

ZÍSKANÉ DOTACE V ROCE 2021 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí – ESF
(Dětské skupiny)
  

 3 931 900
  

  MŠMT – letní kempy
  

 
  225 000

  

 Celoroční volnočasová činnost dětí a
mládeže do 18 let - turistika, táboření,
airsoft, military (Statutární město Ústí n. L.)
  

 
  20 000

  

Kreativní a výtvarná dílna DUHA -
celoroční kulturní projekt ( Statutární město
Ústí n.L.)
  

 
  21 200

  

Mariánská strašidla aneb Strašidelná cesta
Ústím - volnočasová akce (Statutární město
Ústí n. L)
  

 
  14 400

  

Večerníčkova Zahrada - volnočasová akce
(Statutární město Ústí n. L)
  

 
  7 800

  

Kreativní podzim – kulturní akce 
(Statutární město Ústí nad Labem)
  

 
  5 000

  

Poznáváme naše tradice aneb Výtvarné
dílny pro všechny – kulturní akce
(Statutární město 
Ústí nad Labem)
  

 
  5 000

  

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  7     

FINANČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2021



 Naši sponzoři a donátoři v
ROCE 2021

- Statutární město Ústí nad Labem
- MPSV (ESF) 
- Členové spolku RC Slunečník
- MŠMT

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem našim příznivcům,
návštěvníkům, všem rodičům i dětem za
návštěvu a účast na našich akcích v roce
2021. Dále děkujeme všem členům spolku,
našim rodinám a přátelům za pomoc při
realizaci aktivit i projektů.

 SÍDLO SPOLKU
 Důlce 3092/74

 Ústí nad Labem 400 01
 IČ: 270 26 876          

 číslo účtu: 206020007/0300
 

 Provozovna Rodinného centra Slunečník 
 Důlce 3092/74

 Ústí nad Labem 400 01
 e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org

 
Provozovna Dětské skupiny Rozmarýnek 

Jasmínka a Violka
 Kubelíkova 1231/1

 400 03 Ústí nad Labem — Střekov
 

 Kontaktní telefon
 Mgr. Irena Beránková - 607 614 766

 Leona Říhová - 777 167 996
 Irena Richterová  - 606 444 543

 

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K ,  Z . S .                            S T R A N A  8    

Spolupráce s jinými organizacemi

RC Slunečník již od počátku svého vzniku
spolupracuje i s jinými organizacemi na území
Ústeckého kraje. Tato spolupráce je realizovaná
různými způsoby a na různých úrovních. Jsme také
řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a
rodina v rámci komunitního plánování sociálních
služeb v Ústí nad Labem. 

Od roku 2009 spolupracujeme s Dobrovolnickým
centrem Ústí nad Labem a do programu centra jsou
tak zapojeni i dobrovol níci dle zákona o
dobrovolnictví.. 
 

 
 

mailto:rcslunecnik@volny.cz

